
Contacto

Teléfono 913630352
Correo Electrónico secretaria.junta@mites.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10000116/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gpmxu%2BKlNBs%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria para el personal del Ministerio de Trabajo y
Economía Social destinado en el exterior.

El contrato de servicios objeto del presente pliego se adjudicará mediante procedimiento abierto, de acuerdoDescripción 
con lo previsto en los artículos 156 al 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP) y tramitación ordinaria, al amparo de lo previsto en el artículo
131.2 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 1.900.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 792.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 792.000 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subdirección General de Recursos Humanos e Inspección General de Servicios
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gpmxu%2BKlNBs%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 619.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 789.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASISA, ASISTENCIA SANITARIA INTERPROVINCIAL DE SEGUROS S.A.U.
NIF A08169294
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan Ignacio Luca de Tena, 12
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 650886729
Correo Electrónico ccpp@asisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 619.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 619.440 EUR.

Motivación

Motivación La oferta formulada por el adjudicatario es la mejor oferta, teniendo en cuenta la valoración de las
proposiciones presentadas y admitidas a licitación, efectuada por la Mesa de Contratación conforme a los criterios
detallados en el anuncio de licitación.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita esta notificación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribuna Administrativo de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sfqrFQq5jbLFC84KSKOAUrR02eb7srVRvxvUe9/vvkNY3/e87a9fiqH4Dk8ytR/IXxBJYBG/Vu5ote3ZTDeCRPRi9heqg%2B2BdpOyx8pTU4l7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Trabajo y Economía Social

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Apertura documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Ministerio de Trabajo y Economía Social

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

AV General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

El contrato de servicios objeto del presente pliego se adjudicará mediante procedimiento abierto, de acuerdo con lo previsto
en los artículos 156 al 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 (en adelante LCSP) y tramitación ordinaria, al amparo de lo previsto en el artículo 131.2 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cobertra geográfica de la asistencia mediante red concertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Modalidad de prestación directa del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Otros criterios evaluables automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b41xik%2FxvjN%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:338476-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/17/pdfs/BOE-B-2024-22469.pdf

ID 0000014293719 |  2024-001038771 | Wed, 02 Oct 2024 11:56:58:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41348477367091518967060553963981178780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b41xik%2FxvjN%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:338476-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/17/pdfs/BOE-B-2024-22469.pdf

